



SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

370

Fecha:

23/09/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE RESPALDO ENERGÉTICO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES EN SEDES JUDICIALES, (ÍTEMS DESIERTOS REF. PROCESO CP-CPJ-BS-10-2025)

Rubro:

39121300 31231300

60104900 31162900

39121600 20111700

39121400 31161600

39121500 31161500

No. Expediente

CM-2025-143

Detalle

Ítem	Código ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121303	39121300	Cajas eléctricas	Caja de Breaker Europea de ocho (8) circuitos	UD	10	\$1,416.00	\$14,160.00
2	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	Alambre AWG (americano) # 8 para 220v	PIE	2,500	\$35.40	\$88,500.00
3	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	Alambre AWG (americano) # 10	PIE	2,500	\$23.60	\$59,000.00
4	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	Alambre AWG (americano) # 12	PIE	1,500	\$18.88	\$28,320.00
5	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker doble 50 AMP Europeo	UD	10	\$940.46	\$9,404.60
6	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker simple 40 AMP Europeo	UD	10	\$590.00	\$5,900.00
7	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker 25 AMP Europeo	UD	30	\$354.00	\$10,620.00
8	39121406	39121400	Receptáculos eléctricos	Tomacorrientes 20 AMP	UD	30	\$236.00	\$7,080.00
9	39121509	39121500	Interruptores de límite	Switch de Transferencia Manual de 63AMP (Europeo)	UD	10	\$1,417.18	\$14,171.80
10	31231313	31231300	Tubería de plástico	Tubería LT de 3/4 No Metal	PIE	1,000	\$59.00	\$59,000.00
11	39121409	39121400	Conectores de cables eléctricos	Conector Recto LT de 3/4" No Metal	UD	30	\$135.70	\$4,071.00
12	39121409	39121400	Conectores de cables eléctricos	Conector Curvo LT de 3/4" No Metal	UD	30	\$135.70	\$4,071.00
13	31162906	31162900	Abrazaderas de manguera o tubo	Abrazadera EMT de 3/4"Reforzada	UD	150	\$3.54	\$531.00
14	20111706	20111700	Cuñas de perforación	Tarugo (Verde) de 1/4" X 2 de Largo	UD	150	\$2.36	\$354.00
15	31161608	31161600	Tirafondos	Tomillo Tira Fondo 8 X 2 de Largo	UD	150	\$2.36	\$354.00
16	20111706	20111700	Cuñas de perforación	Tarugo de plomo de 1/2" X 2 de Largo	UD	200	\$21.24	\$4,248.00
17	31161505	31161500	Tornillos de presión	Tomillo Hexagonal 5/16 X 2 de Largo	UD	200	\$5.90	\$1,180.00
18	39121434	39121400	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Tubo EMT de 3/4	UD	60	\$300.90	\$18,054.00
19	39121409	39121400	Conectores de cables eléctricos	Conector Macho Recto EMT de 3/4	UD	75	\$153.40	\$11,505.00
20	39121434	39121400	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Coupling EMT de 3/4	UD	35	\$23.60	\$826.00
							Total	\$341,350.40
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES